dem pars si sufficiens non sit vita subsidio necessario erit agenda: si vero excedat i. lam quantitatem, quæ dignitati filiorum conuenit, minime diminuetur auctore Ioann. Lupi. d. cap. per vestras. 3. notab. §. 24. in fine. hactenus Couarr. ecce non ita generaliter hoc asseuerat, prout Tellius dixerat, sed eo, duntaxat, casu loquitur, quo filio spurijs, iuxta naturæ indigentiam, quinta bonorum paternorum pars non erat sufficiens ad alimenta: vt quia adeò esset natura imbecillis, & infirmus, vel demens, aut furiosus, vt ad quæstū ex propria indistria, aut viribus faciendum esset omnino inhabilis: hac siquidem in specie si quinta pars non sufficit ad alimenta, iuxta naturæ indigentiam, quæ modico contenta est, teste Seneca, poterit pater necessaria alimenta relinquere, quanvis quintam bonorum partem excedant, imo ad id ipse, & hæredes eius cōpelli poterant, licet filiis legitimis aliquod in legitima inferratur præiudicium, modo eis alimenta non defint. Et istam credo fuisse mentem. dom. Did. Couarr. vt ex verbis, supra enarratis expendere poteris. Cui sententia suffragatur Aym. Crauet. consi. 219. nu. 8. dicens non deberi alimenta spurijs splendide, secundum qualitatem patris, sed secundum educationem, quæ est de iure naturali, refert etiam Iacob. de Puteo id tenebantem inter consilia Calcanei consi. 62. col. 5. circa me dium, & hauc dom. Didac. Couarr. sententiam sic intellectam tenet, & eleganter confirmat Gaspar Baeza in libr. de non meliorandis dotis ratione filiabus, capit. 8. numer. 28. verbo. & supradictis addit. & seq. opinio autem Tell. Fernandez vera est si eam restrin-
gas, prout dom. Didac. Couarr. restringit, vt diximus num. præcedenti. ¶ Ex quo elicio aliam & quartam conclusionem, nempe, spurijs, & incestuosis filiis iure canonico alimenta deberi, iuxta parentum facultates, & personæ filiorum qualitatè: iure autem ciuili etenim ipsi spurijs alimenta deberi, quatenus vita subsidio suu satis, ne fame, aut frigore pereantr, nō tamē illa, quæ attenta filiorum dignitate sunt necessaria. Lex siquidem ciuiliis alimenta negare potuit, quæ naturali iure non sunt necessarij exhibenda, nō quæ iure naturæ debentur, vt num. præce. diximus: hac assercio expendit ex glossa in. l. nepos proculo, in verbo, dignitate. ff. de verb. signif. quam dixit singularē. Iat. in. §. fi. col. 1. & in §. item Seruiana, nu. 64. insti. de actio. commendat Alex. in. l. si maritus. l. solu. mat. dicens alimenta, quæ miserationis causa aliqui præstatur præstanta fore circumspecta persona illius, cui præstanta sunt, optimus tex. in. l. sed & si quid. s. sufficiens. ff. de v. fruct. cuius verba sunt, sufficienter alete & vestire debet, secundū ordinem & dignitatē mancipiorū c. cu. haberet. de eo qui dux. in. matr. notat Iniol. in. l. Nensenijs. §. fi. ff. de re iudi. Aret. consi. 17. col. pen. Sed licet iure ciuili non deberentur alimenta spurijs, nisi iuxta indigentiam naturale, nihilominus tñ in foto ciuiti seruatior ius canonici. vt iuxta paternū patrimonium & spurijs dignitatē & qualitatē & familiam ei debeant præstari alimenta, & ultra DD. supracitatos hoc asseuerat Anto. Gomez in. l. 10. Tauri, num. 40. dom. Did. Couarr. de sponsali. 2. part. capit. 8. §. 6. num. 7. & 8. Gaspar Baeza singulariter in. d. cap. 8. numer. 30. & 31. quod tamē non semper concedit Greg.